
TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 2

PORTARIA N°0837 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770799

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0837 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/508700.
 RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, IVONE CORREA SANTANA NETA, Mat. 57211328/1, do 
cargo de Servente, lotada na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 15/04/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Novembro 
de 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE 
n°32.768 de 14 de novembro de 2014.

PORTARIA N°0838 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770802

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/343436.
 RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ANA CARMEN GONÇALVES DE PINHO, do cargo de 
Professor de Ensino de 1° Grau, código GEP-M-401.2, Classe B, 
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar 
16/11/1985.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Novembro 
de 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.

PORTARIA N°0839 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770811

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/502969.
 RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, INGRID DE FIGUEIREDO VENTURA, Mat. 57215249/1, 
do cargo de Técnico em Gestão Penitenciária – Psicólogo, lotada 
na Superintendência do Sistema Penal do Estado do Pará - 
SUSIPE, a contar 02/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Novembro 
de 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE 
n°32.768 de 14 de novembro de 2014.

PORTARIA N°0840 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770816

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/473973.
 RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MAURO CAVALCANTI SIMAO LUIZ, Mat. 57192657/2, 
do cargo de Delegado de Policia Civil, lotado na Policia Civil do 
Estado do Pará - PC, a contar 15/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Novembro 
de 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE 
n°32.768 de 14 de novembro de 2014.

PORTARIA N°0841 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770821

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/450343.
 RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, PEDRO FERNANDO MARINHO CABRAL, Mat. 

57188179/1, do cargo de Assistente de Informática, lotado na 
Policia Civil do Estado do Pará - PC, a contar 01/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de Novembro 
de 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício.
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE 
n°32.768 de 14 de novembro de 2014.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770215

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 124
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO CLÍNICO DE REABILITAÇÃO DO PARÁ LTDA
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Marco, 2572
CEP. 66093-047 - Belém/PA
Telefone: 9132463017
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770222

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 125
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: LUIS HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
Endereço: Av Jáder Barbalho, Bairro: Centro, 633
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9137514245
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770232

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 126
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: CLAUDIO CEZAR VIANA BEZERRA
Endereço: R Alcides Paranhos, Bairro: Centro, 157
CEP. 68786-000 - Santo Antônio do Tauá/PA
Telefone: 9199050186
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770260

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 129
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: JONAS MIRK SOUSA RODRIGUES
Endereço: Av Jáder Barbalho, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9188051718
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770271

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 130
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO MÉDICO DR. EDMUNDO ALMEIDA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 2965
CEP. 66063-060 - Belém/PA
Telefone: 9132445266
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770300

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 131
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: J M B CLÍNICA MÉDICA LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: Fátima, 841
CEP. 66060-460 - Belém/PA
Telefone: 9132362459
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770310

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 133
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: GASTROMED S/S LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Marco, 2736
CEP. 66093-180 - Belém/PA
Telefone: 9132442561
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770339

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 134
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA ESPECIALIZADA EM FISIOTERAPIA S/S 
LTDA (CLEFIS)
Endereço: WE-25, Bairro: Cidade Nova, 472
CEP. 67133-460 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132734173
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770358

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 135
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FUNCIONAL CENTER S/S LTDA - ME
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2197
CEP. 66040-360 - Belém/PA
Telefone: 9132592500
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


